
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 пос. Белореченск 

Омутнинского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024 года                                                                                     № 1-ОД 

 

«О внесении изменений в Правила поведения в школе 

 обучающихся  МКОУ СОШ № 10 пос. Белореченск» 

 

 В связи с приведением в соответствие с законодательством Правил 

поведения в школе МКОУ СОШ № 10 пос. Белореченск, утвержденных 

приказом директора от 28.02.2014 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Раздел 4 «Обязанности учащихся школы» читать в следующей редакции: 

I. Обучающиеся обязаны: 

1) добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять 

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные 

учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, 

осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, 

данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы; 

2) выполнять требования устава школы, правил поведения в школе, в том 

числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в 

организации и иных локальных нормативных актов по вопросам организации 

и осуществления образовательной деятельности; 

3) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к 

нравственному, духовному и физическому развитию и 

самосовершенствованию; 

4) уважать честь и достоинство других обучающихся и работников школы, не 

создавать препятствий для получения образования другими обучающимися; 

5) не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 

обучающихся, работников школы, иных экстренных случаев; 

6) бережно относиться к имуществу школы, поддерживать в ней чистоту и 

порядок; 

7) с учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в 

общественно полезном труде, предусмотренном образовательной программой 

и направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и базовых 

трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам труда. 



 

II. Иные обязанности обучающихся, не предусмотренные предыдущей частью 

раздела 4, устанавливаются Федеральным законодательством. 

 

III. Дисциплина в Школе поддерживается на основе уважения человеческого 

достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение 

физического и (или) психического насилия по отношению к обучающимся, 

педагогическим работникам и иным работникам такой организации не 

допускается. 

3.1. Контроль за соблюдением правил поведения в школе, включая 

соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в школе, 

осуществляется педагогическими, руководящими работниками такой 

организации, а также иными лицами, на которых возложены соответствующие 

обязанности. 

 

 

Директор школы                                                                            Е.Н. Симонова 

 

 


		2024-01-11T13:29:37+0300
	Симонова Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ




